



Mieszkańcom Gminy Wojśławice oraz ich Gościom z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy, by ten niezwykle czas spędzili w zdrowiu i dostatku, w gronie Bliskich i Przyjaciół oraz aby nadchodzący Nowy Rok 2019 był wolny od trosk i zawsze szczęśliwy!

Wójt Gminy Wojśławice  
*Henryk Gołębiowski*

Przewodnicząca Rady Gminy Wojśławice  
*Jolanta Jabłońska*

**SYLWESTER**  
**31.12**  
**2018**

godz. 22:00  
**PLAC TARGOWY W WOJŚLAWICACH**

W programie :  
- zabawa taneczna z zespołem Fajny Band  
- noworoczne życzenia od Organizatorów  
- ognisko i pieczenie kiełbasek  
- pokaz sztucznych ogni o godz. 24:00

**SERDECZNIE ZAPRASZAMY!**

Organizatorzy:  
Wójt i Rada Gminy Wojśławice  
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Wojśławicach

**V Wigilia Wojśławian**

**23 grudnia 2018 r.**  
godz. 13:00 Ratusz w Wojśławicach

W PROGRAMIE: ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE,  
DEGUSTACJA POTRAW WIGILIJNYCH,  
DZIELENIE SIĘ OPLĄTKIEM,  
SPIEWANIE KOŁED

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ  
WÓJT I RADA GMINY WOJŚLAWICE  
JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY WOJŚLAWICE:  
UG, GOPS, WTZ, GCKSiT, SZKOŁA PODSTAWOWA, SOLECTWA I STOWARZYSZENIA, OSP

# Radni i wójt ślubowali



**22 listopada br. w sali narad Urzędu Gminy Wojsławice odbyły się pierwsze obrady VIII kadencji Rady Gminy Wojsławice. Radni i wybrany na swoją drugą kadencję wójt gminy, Henryk Gołębiowski złożyli ślubowanie. Wybrano też przewodniczącą rady, którą została Jolanta Jabłońska.**

Inauguracyjna sesja rozpoczęła się o godz. 10.00 odśpiewaniem „Mazurka Dąbrowskiego”. Pierwsze słowa do zebranych skierował sekretarz gminy, **Jarosław Osuchowski**. Przedstawił porządek obrad i dalsze prowadzenie przekazał najstarszemu wiekiem radnemu. Jest nią **Alicja Jabłońska**, wieloletnia radna naszej gminy.

Radna seniorka prowadziła obrady do czasu wybrania przewodniczącego rady. Zanim to nastąpiło, przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej, **Grażyna Jagiełło** wręczyła zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Gminy Wojsławice, po czym radni uroczyście ślubowali słowami: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście, obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, aby mieć na względzie dobro mojej Gminy i mieszkańców”. Tekst rotę odczytała najmłodsza wiekiem radna – **Justyna Mazurek**.

Po stwierdzeniu quorum radna Alicja Jabłońska zarządziła wybór komisji skrutacyjnej, której zadaniem było przeprowadzenie wyborów na przewodniczącego rady gminy i wiceprzewodni-

czących. W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania przewodniczącą jednogłośnie została radna, **Jolanta Jabłońska**. Funkcje wiceprzewodniczących objęły, Alicja Jabłońska i **Elżbieta Górnik**, które zasiadły przy stole prezydialnym i poprowadziły dalsze obrady.

Następnie przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej, Grażyna Jagiełło wręczyła zaświadczenie wybranemu na swoją drugą kadencję wójtowi **Henrykowi Gołębiowskiemu**. Wójt przed radą gminy złożył uroczyste ślubowanie, podziękował za przekazane gratulacje związane z wyborem oraz złożył gratulacje nowej radzie. Zapewnił, że nowa kadencja będzie kontynuacją dalszego dynamicznego i zrównoważonego rozwoju gminy Wojsławice. (red)

## Radni Rady Gminy Wojsławice - VIII kadencja



Jolanta Jabłońska  
Przewodnicząca



Alicja Jabłońska  
Wiceprzewodnicząca



Elżbieta Górnik  
Wiceprzewodnicząca



Anna Burda



Sławomir Foltus



Elżbieta Furmaniuk



Mirosław Gawrzak



Jan Grabiński



Grzegorz Łoś



Justyna Mazurek



Waldemar Ożóg



Małgorzata Piróg



Mirosław Radomski



Zbigniew Rymarski



Grzegorz Śmiech

# Kto w jakiej komisji



Druga sesja nowej rady gminy odbyła się 29 listopada br. Radni tradycyjnie zebraли się w sali narad Urzędu Gminy Wojślawice. Sesję otworzyła i prowadziła przewodnicząca rady – Jolanta Jabłońska. Głównym tematem obrad były wybory przewodniczących komisji merytorycznych rady gminy.

Na sesji wójt gminy, **Henryk Gołębiowski** przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał oraz z działalności między sesjami. Na sesji radni ustalili składy osobowe poszczególnych komisji oraz dokonali wyborów ich przewodniczących. Przedstawiają się one następująco:

**Komisja Rewizyjna:** Elżbieta Furmanik – przewodnicząca, Zbigniew Rymarski – wiceprzewodniczący, Jan Grabiński – członek.

**Komisja Gospodarczo-Finansowa:** Mirosław Radomski – przewodniczący, Waldemar Ożóg – wiceprzewodniczący, Sławomir Folsz,



Elżbieta Górnik i Jolanta Jabłońska – członkowie.

**Komisja Społeczna:** Małgorzata Piróg – przewodnicząca, Justyna Mazurek – wiceprzewodniczący, Alicja Jabłońska i Grzegorz Łoś – członkowie.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:** Mirosław Gawrzak – przewodniczący, Grzegorz Śmiech – wiceprzewodniczący, Anna Burda – członek.

Radni ustalili wysokość i zasady otrzymywania diet radnych oraz wynagrodzenie wójta, przegłosowali uchwały w sprawie: wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad ustalenia i poboru oraz termin płatności, wysokość stawek opłaty targowej i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, a także współpracy gminy Wojślawice z organizacjami pozarządowymi i podmiotami na mocy ustawy uprawnionymi do prowadzenia działalności użytku publicznego i tradycyjnie dokonali zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok. (red)

## Stary Majdan z nową drogą



13 października br. w Starym Majdanie oficjalnie oddano do użytku wyremontowany dwu-kilometrowy odcinek drogi. W ramach prac drogowych położono nową nawierzchnię asfaltową, utwardzono pobocza, wybudowano 28 zjazdów na posesje mieszkańców, przebudowano skrzyżowanie oraz powstały dwa perony przy przystankach autobusowych.

Fundusze pozyskane na ten cel pochodziły z dofinansowania w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej. Przy okazji remontu drogi mieszkańcy wykonali poważny zakres prac remontowych w remizo-świetlicy oraz aktywnie uczestniczyli w urządzaniu przyrodniczej ścieżki edukacyjnej. Dwa lata temu wyko-



nano remont 1,5 km drogi od Trościanki do Starego Majdanu. Na to zadanie pozyskano dofinansowanie z programu na usuwanie skutków powodzi. Tegoroczną inwestycją zamknięto remont 3,5 kilometra drogi Trościanka - Stary Majdan - Witoldów do skrzyżowania z drogą wojewódzką.

- Dziękuję serdecznie mieszkańcom Starego Majdanu za ich wielkie zaangażowanie w sprawy swojej społeczności. Jednocześnie gratuluję zwycięstwa w tegorocznej edycji konkursu na Najaktywniejsze Sołectwo Gminy Wojślawice – mówił na uroczystym otwarciu drogi, **Henryk Gołębiowski**, wójt gminy Wojślawice.

W spotkaniu uczestniczyli: przedstawiciel Wojewody Lubelskiego dr Konrad Sawicki, radni gminy i mieszkańcy Starego Majdanu. (red)

## Sprzęt dla OSP Wojślawice

23 listopada br. **Henryk Gołębiowski**, wójt gminy Wojślawice przekazał sprzęt ratowniczy zakupiony dla OSP Wojślawice. Kwotę 22 299,75 zł gmina Wojślawice pozyskała ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości utworzonym w Ministerstwie Sprawiedliwości.

W ramach zadania „Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Wojślawicach” zostały zakupione: defibrylator AED, torba PSP R-1 z szyną i deską, wysokociśnieniowe poduszki pneumatyczne, butla stalowa 61/300bar oraz piła do szyb klejonych.

Przekazane wyposażenie wzmocni siłę jednostki OSP Wojślawice, która należy do struktur Krajowego Systemu Ratunkowo-Gaśniczego i jednocześnie poprawi poziom bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy. (red)



# Remizo-świątlica w Hucie jak nowa!



**Remizo-świątlica w Hucie jest jedną z siedmiu wyremontowanych budynków na terenie gminy Wojsławice w kadencji 2014-2018. Nie byłoby to możliwe bez zaangażowania gminy w pozyskanie środków unijnych oraz prace mieszkańców przy remoncie obiektu.**

Remont całego obiektu był prowadzony etapowo. Pierwszy etap remontu polegał na dobudowie do istniejącego budynku tzw. przybudówki, w której wykonano sanitariaty oraz szatnię. Stanowi ona także rolę wiatrołapu. Do budynku została doprowadzona bieżąca woda oraz sieć odprowadzająca ścieki. Wykonano także podjazd dla osób niepełnosprawnych

w ramach operacji: „Remont i rozbudowa budynku świątlicy w miejscowości Huta” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. Drugi etap remontu polegał na wymianie dachu i pracach wewnątrz budynku. Prace zostały wykonane przy dużym zaangażowaniu mieszkańców sołectwa Huta, nad którymi czuwali radny **Henryk Łatka** i prezes OSP, **Antoni Łatka**. W pracach remontowych udział brali druhowie OSP, mieszkańcy oraz panie z rady sołectkiej i Stowarzyszenia. Trzeci etap natomiast to docieplenie starej części budynku oraz wykonanie nowej elewacji przez ekipę remontową z Urzędu Gminy.

14 października br. odbyło się oficjalne otwarcie i poświęcenie zmodernizowanego

budynku. Wstęgę przecięli: **Krzysztof Grabczuk** – ówczesny wicemarszałek województwa lubelskiego, **Henryk Gołębiowski** – wójt gminy Wojsławice, **Adam Łopocki** – były już przewodniczący rady gminy Wojsławice, **Henryk Łatka** – radny gminy Wojsławice, **Antoni Łatka** – prezes OSP w Hucie oraz **Anna Kowalczyk** – sołtyś sołectwa Huta. Poświęcenia budynku dokonał ks. kan. **Zbigniew Kasprzyk** – proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w Wojsławicach. W otwarciu remizo-świątlicy licznie uczestniczyli mieszkańcy Huty oraz radni gminy. Budynek po przeprowadzonych pracach remontowych będzie służył mieszkańcom, integracji społecznej, upowszechnianiu lokalnego dziedzictwa kulturowego. (red)



# Zaduszki Muzyczne



15 listopada br. w Domu Kultury w Wojsławicach odbyły się „Zaduszki muzyczne”. Program jaki przedstawili młodzi artyści wprowadził nas w nastrój zadumy i refleksji.



Część muzyczną rozpoczęły: **Anna Brudnowska, Milena Seredowska, Karolina Sitarz i Magdalena Młynarska**, które zaprezentowały piosenki z repertuaru Czesława Niemena, Agnieszki Osieckiej, Grażyny Łobaszewskiej oraz Krystyny Prońko. **Ilona Söldaczuk i Julian Jasiuk** – recytatorzy za Szkoły Podstawowej w Wojsławicach Kolonii, przedstawili fragmenty utworów konkursowych, którymi będą reprezentować (jako jedni z pięciu osób) powiat chełmski na wojewódzkim Jesiennym Konkursie Recytatorskim w Lublinie. W koncercie **Anny Kostkiewicz i Fryderyka Pieńkosia** usłyszeliśmy utwory muzyków, którzy już odeszli – Kory Jackowskiej, Anny Jantar czy Wioletty Willas.

Teatralną część wydarzenia wypełnił spektakl „Gęsia skórka w Wojsławicach” w wykonaniu młodzieżowej grupy dziecięcej „Nie tak poważni”, który w luźny sposób interpretował wielokulturową historię Wojsławic.

Chwila zadumy przy świecach, z poezją, muzyką i teatrem dała wytchnienie codziennym troskom i zabieganiu. Refleksja nad przemijaniem, często jest nam – pielgrzymom przez życie – bardzo potrzebna, a może nawet niezbędna... (red)



## U stóp Jasnogórskiej Pani...

23 października br. 37 uczniów Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki wraz z grupą parafian uczestniczyło w modlitewnej pielgrzymce na Jasną Górę. Jasna Góra to sanktuarium narodu, konfesjonał i ołtarz naszej Ojczyzny.

Wojsławiccy pielgrzymi nawiedzili Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej, uczestniczyli we Mszy św., którą w spół celebrował w intencjach pielgrzymów w Kaplicy Cudownego Obrazu ksiądz proboszcz Zbigniew Kasprzyk. Cieszymy się, że celebrians powitał nas - pielgrzymów z Wojsławic.

U tronu Jasnogórskiej Pani i Królowej uczestniczyliśmy w nabożeństwie różańcowym, **Weronika Toporowska i Wiktoria Tokarska** odmawiały „dziesiątek” tajemnic bolesnych różańca świętego, co stało się dla nas dodatkowym przeżyciem duchowym.

W Jasnogórskim Arsenale obejrzelśmy wy-

stawę z okazji 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości, bowiem to cudowne miejsce było świadkiem wielu wydarzeń historycznych naszej Ojczyzny.

Ponadto zwiedziliśmy Skarbiec – najstarszą część ekspozycji muzealnej, gdzie podziwialiśmy bogactwo i urodę najcenniejszych wotów – darów składanych na przestrzeni wieków Matce Bożej.

W Sali Rycerskiej podziwialiśmy obrazy ukazujące wydarzenia z dziejów Klasztoru Ojców Paulinów.

Zachwyciła nas, dostarczając niecodziennych, wzruszających wrażeń, Głogota Jasnogórska – wspaniały cykl obrazów autorstwa Jerzego Dudy-Gracza, który stał się jego darem wotywnym.

U stóp Czarnej Madonny wojsławiccy pątnicy uczestniczyli w Apelu Jasnogórskim. Włączyliśmy się do uroczystego śpiewu „Bogurodzicy” i wyśpiewaliśmy swoją deklarację za-

wierzenia: „Maryjo Królowo Polski, Jestem przy Tobie, pamiętam, czuwam”.

Na zakończenie przyjęliśmy błogosławieństwo, którego w imię Chrystusa i Maryi udzielił nam ksiądz biskup Wacław Depo. Otrzymaaliśmy także od księdza biskupa pamiątkowe obrazki z błogosławieństwem. Czuliśmy się szczęśliwi opuszczając to miejsce, że mogliśmy swoje sprawy osobiste, rodzinne i szkolne zawierzyć Matce Najświętszej, naszej Opiekunce i Pośredniczce.

Ogromną radość sprawiła nam wiadomość, że nasi bliscy widzieli nas na antenie TV Trwam.

Wyjazd na Jasną Górę zorganizowała **Krystyna Radomska** przy współpracy z księdzem proboszczem **Zbigniewem Kasprzykiem, Ewą Koler i Ewelina Jabłońska**.

Szczęśliwi, pełni wrażeń duchowych nad ranem powróciliśmy do swoich domów, przez cały czas czując opiekę matki Boskiej Częstochowskiej. **Krystyna Radomska**

# Święto Niepodległości w Wojślawicach



Uroczystości 11 listopada

**11 listopada obchodziliśmy Święto Niepodległości upamiętniające wydarzenia z 1918 r., kiedy to po 123 latach zaborów Polska odzyskała wolność i zaistniała na mapie świata.**

Rok 2018 jest szczególnym rokiem dla Polski i Polaków, ponieważ przypadają obchody setnej rocznicy odzyskania przez nasz kraj niepodległości. Na terenie gminy Wojślawice przez cały rok były organizowane uroczystości o charakterze patriotycznym. Jubileuszowe obchody zostały zapoczątkowane 17 kwietnia w rocznicę Bitwy pod Wojślawicami. Jubileuszowy charakter miały również uroczystości 3 Maja. Uroczystości też obchodzono „Dzień Strażaka”, połączony z jubileuszem 100-lecia powstania OSP, X Jubileuszowe Spotkanie Trzech Kultur oraz Obchody 100-lecia Oświaty na terenie Gminy Wojślawice. 23 września na placu przy Ratuszu zorganizowano piknik patriotyczny pod nazwą „100 lat Niepodległości”, podczas którego gościliśmy żołnierzy z 1. Kołobrzeckiego Batalionu Zmechanizowanego i 2. Hrubieszowskiego Pułku Rozpoznawczego oraz funkcjonariuszy z Państwowej Straży Granicznej w Horodle. Zaprezentowali umundurowanie, broń i sprzęt będący na wyposażeniu jednostek. Miejsmy też okazję oglądać Grupę Rekonstrukcji Historycznej „Grenadier” z sekcją Wojska Polskiego z lat 1918-1921, Zespół Pieśni i Tańca Kresowiak z Woli Uhruskiej, który zaprezentował tańce narodowe, natomiast wszyscy uczestnicy wspólnie zatańczyli poloneza. Całości dopełniły białe-czerwone kotyliony, pierniki, kwiaty, wspólne tworzenie trójwymiarowej flagi. 5 listopada na boisku przy Szkole odbył się Bieg Niepodległościowy zorganizowany przez Uczniowski Klub Sportowy „Arka”. 6 listopada w Szkole Podstawowej w Wojślawicach-Kolonii miał miejsce XVII Powiatowy Przegląd Pieśni i Poezji Powstańczej i Patriotycznej. 7 listopada br. do Wojślawic dotarł „Ogień Niepodległości” z Kostiuchnowki na Ukrainie. Przywieziony został na rowerach przez harcerzy z hufca ZHP Gzger. Ten sam ogień dotarł na uroczystości niepodległościowe w Warszawie. 9 listopada br. rozegrano Niepodległościowe Zawody Strzeleckie o Puchar Wójta Gmi-

ny Wojślawice na boisku przy Szkole Podstawowej w Wojślawicach – Kolonii. Organizatorem zawodów było Szkolne Koło Strzeleckie ACUMEN.

10 listopada - po raz pierwszy - odbył się gminny „Niepodległościowy Nocny Rajd Pieszny”. Ponad 40 osób pokonało liczącą 6 km trasę Wojślawice - Rozięcín - Wojślawice. Uczestnicy rajdu uczcili pamięć poległych w obronie naszego kraju. Pieszna wędrowka zakończyła się przy pomniku Poległych w bitwie pod Wojślawicami. O 21.00 rozpalono „Ogień Niepodległości” i śpiewano hymn Polski oraz pieśni patriotyczne.

11 listopada br. uroczystości rozpoczęły się przemarszem z placu przy Ratuszu do kościoła pw. św. Michała Archaniola, gdzie o w samo południe zostały odśpiewany hymn Polski i odprawiona msza święta w intencji Ojczyzny. Po liturgii nastąpił przemarsz uczestników obchodów do pomnika Tadeusza Kościuszki, gdzie złożono wieńce. Przy pomniku Poległych w bitwie pod Wojślawicami również złożono kwiaty i odczytano Apel Poległych. Kolejnym punktem części oficjalnej było okolicznościowe przemówienie wójta gminy Wojślawice, **Henryka Gołębiowskiego**. Całości obchodów jubileuszowych dopełniła część artystyczna, w której zaprezentowały się zespoły: chór Wojślawianie, Mada-Bis, Czerwona Jarzębina oraz dziecięcy zespół taneczny Iskierki. Młodzież ze Szkoły Podstawowej w Wojślawicach-Kolonii wraz z rodzicami przedstawiła widowisko teatralne, którego fabuła była osnuta wokół historii wiejskiej rodziny mocno nacechowanej patriotyzmem. W trakcie części artystycznej wręczono również odznaczenia „Zasłużony dla LOK” oraz nagrody w Niepodległościowych Zawodach Strzeleckich o Puchar Wójta Gminy Wojślawice, podsumowano XVII Powiatowy Przegląd Pieśni i Poezji Powstańczej i Patriotycznej i bieg niepodległościowy.

W ramach jubileuszu dzieci z oddziałów przedszkolnych i uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej w Wojślawicach-Kolonii posadziły „Dęby Niepodległości” z certyfikatem Nadleśnictwa Chełm. Kilka dębów zostało wysadzonych przy „Ścieżkach edukacyjnych”, które w tym roku powstały w naszej gminie. (red)



Sadzenie Dębów Niepodległości



Piknik 100 lat Niepodległej



Ogień Niepodległości



Ogień Niepodległości



Niepodległościowy Nocny Rajd Pieszy

# Są pieniądze na termomodernizację pięciu budynków

19 listopada br. wójt gminy Wojsławice, Henryk Gołębiowski wspólnie ze skarbnik Barbarą Bedlińską - podpisali umowę o dofinansowanie projektu: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Wojsławice” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 - 2020. Os priorytetowa 5 Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna, Działanie 5.2 Efektywność energetyczna sektora publicznego. Wysokość przyznanego dofinansowanie wynosi 1 961 828, 17 zł.

Projekt przewiduje termomodernizację 5 budynków. W budynku Szkoły Podstawowej w Wojsławicach-Kolonii zaprojektowano wymianę instalacji ciepłej wody użytkowej i centralnego ogrzewania, montaż gruntowej pompy ciepła oraz wymianę części stolarki okiennej. W budynku Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wojsławicach zostanie wykonana głęboka termomodernizacja, wymiany instalacji ciepłej wody użytkowej i centralnego ogrzewania, montaż zasobnika c.w.u., kotła na pellet, ocieplenie ścian zewnętrznych stropodachu oraz wymiana stolarki okiennej i drzwiowej na nową. W Domu Kultury w Wojsławicach zaplanowano wymianę instalacji ciepłej wody użytkowej, montaż zasobnika c.w.u., instalacji centralnego ogrzewania, powietrznej pompy ciepła. W świetlicy



-remizie w Rozięcinie zostanie wykonane ocieplenie ścian zewnętrznych i stropu wewnętrznego, wymiana stolarki drzwiowej i okiennej montaż zasobnika c.w.u., instalacji ciepłej wody użytkowej i centralnego ogrzewania oraz kotła na pellet. W Świetlicy-remizie w Nowym Majdanie zaprojektowano ocieplenie ścian zewnętrznych i stropu wewnętrznego, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, montaż instalacji centralnego ogrzewania oraz kotła na pellet.

Rozwiązania, które zostaną zastosowane to nowoczesne i ekologiczne systemy będące najwydajniejszym sposobem ogrzewania obiektu oraz podgrzewania ciepłej wody użytkowej. Za wyborem tych systemów przemawiają ponadto niskie koszty oraz niebywały komfort użytkowania. (red)

## Recital Dariusza Tokarzewskiego



14 października br. w Domu Kultury w Wojsławicach odbył się recital artystyczny Dariusza Tokarzewskiego jednego z wokalistów grupy VOX. Towarzyszył mu Mariusz Matera zaprzyjaźniony muzyk jeden z założycieli i solista zespołu Szalom Chełm. Charakter muzyki i śpiewu przeniósł gości w świat zadumy i refleksji wielokulturowej przeszłości Wojsławic.

Podczas spotkania prezes Stowarzyszenia Miłośników Wojsławic Marian Lackowski, wiceprezes Jolanta Jarosz oraz wójt gminy Wojsławice Henryk



Gołębiowski wręczyli medale dla osób zasłużonych dla Gminy Wojsławice. W kategorii osób wspierających medal otrzymała Krystyna Łuczka - właścicielka biura turystycznego w Chełmie, w kategorii literacko-poetyckiej - Marta Daniłowicz nauczycielka i poetka z Wojsławic natomiast w kategorii zasłużony dla małej Ojczyzny: Jan Żyłowski, były mieszkaniec i członek stowarzyszenia oraz Dariusz Tokarzewski i Krzysztof Grabczuk.

Organizatorzy przypomnieli również sylwetki odznaczonych w poprzednich latach medalami. W tle został wyświetlony pokaz fotografii ze wszystkich dziesięciu Edycji Spotkania Trzech Kultur. (red)





# Wójt i piłkarze z wyróżnieniami

W Chełmie odbyła się 8. Gala Piłkarska Chełmskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej, podsumowująca 2018 rok. Wśród laureatów znaleźli się wójt gminy Wojsławice, Henryk Gołębiowski i dwaj zawodnicy Wojsławii Wojsławice. Uroczystą Galę uświetnił zespół „Mada-Bis” z Wojsławic.

Wójt gminy Wojsławice, Henryk Gołębiowski dostał wyróżnienie w kategorii „Samorządowiec 2018 roku”. Przypomnijmy, w bieżącym roku została reaktywowana drużyna piłkarska Wojsławii Wojsławice, przy niemałym udziale wójta Gołębiowskiego. Wyróżnienia otrzymali też dwaj piłkarze Wojsławii. Patryk Godlewski zajął trzecie miejsce w kategorii „Najlepszy młodzieżowiec klasy A”, natomiast Tomasz Szumilak dostał statuetkę w kategorii „Najlepszy pomocnik klasy A”. Wyróżnionym gratulujemy!

Uroczystą Galę uświetnił występ zespołu „Mada-Bis” z Wojsławic, którego menadżerem jest Magdalena Młynarska. (red)



Wójt gminy Wojsławice, Henryk Gołębiowski (drugi z prawej) wśród wyróżnionych samorządowców



Tomasz Szumilak wśród najlepszych pomocników klasy A



Patryk Godlewski otrzymał wyróżnienie w kategorii najlepszy młodzieżowiec klasy A

## Andrzejkowe Czary-Mary

Andrzejkowe Czary-Mary to czas niezwykły, czas magii, czas wróżb. Tego dnia zgodnie z tradycją, św. Andrzej za pomocą wróżb, uchyla rąbka tajemnicy pannom i kawalerom. Z tej okazji w sobotę 24 listopada br. do Domu Kultury w Wojsławicach przybyły wróżki czarodziejki i magowie.

W Wigilię św. Andrzeja każde dziecko za pomocą wróżby mogło zapytać co go czeka w przyszłości, o swojego partnera, jaki będą wykonywać zawód czy uzyskać odpowiedź na to „kim będzie”. Tradycyjna wróżba z butami wskazała nam kto pierwszy wyjdzie za mąż. Pomiedzy wróżkami odbywały się zabawy ruchowe i zajęcia plastyczne. Wiele emocji zapewnił konkurs na najpiękniejszy „Kapelusz czarodziejki”. Piękne własnoręcznie zdobione nakrycia głowy były dumą maluchów i dopełnieniem wyjątkowego charakteru tego popołudnia. Był to czas pełen radości i niespodzianek. Wszyscy uczestnicy bawili się w ten wyjątkowy magiczny wieczór. Dziękujemy wszystkim za wspólnie spędzony czas i zapraszamy za rok! (red)



# „Gęsia skórka w Wojśławicach”

Spektakl w luźny sposób nawiązuje do wielokulturowej historii naszej miejscowości. Poszczególne sceny w różnym stopniu łączą historię z dziecięcą fikcją. Zaskakujący scenariusz, plastyczna i minimalistyczna scenografia oraz ciężka praca aktorska złożyły się na sukces młodych artystów.

Podczas wystawionego w Domu Kultury w Wojśławicach 15 listopada br. spektaklu w ramach „Zaduszek muzycznych” publiczność z zachwytem odebrała widowisko. Owacje na stojąco były wyrazem uznania dla młodych aktorów. Współautorkami sztuki są animatorki kultury, aktorki Teatru PUK PUK w Świdniku, **Beata Szymańska** i **Lena Różańska**.

Zapewne było to wyjątkowe wydarzenie teatralne na deskach wojśławickiej sceny. Spektakl powstał w ramach realizacji zadania „Historia, teatr i graMY!”. W skład grupy teatralnej „Nie tak poważni” wchodzi: **Aleksandra Kowalczyk, Maja Kowalczyk, Natalia Łatka, Emilia Niewożewska, Ilona Sołdaczuk, Wiktoria Tomala, Damian Jagiełło, Julian Jasiuk i Piotr Jasiuk**.

Zadanie dofinansowano ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach programu Bardzo Młoda Kultura na lata 2016-2018. Partnerem projektu były Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Wojśławicach, Szkoła Podstawowa w Wojśławicach-Kolonii oraz Stowarzyszenie „Panorama Kultur”. (red)



## Autorskie spotkanie z Agnieszką Martinką

20 listopada br. w Domu Kultury w Wojśławicach odbyło się autorskie spotkanie z Agnieszką Martinką - autorką książki „Połowinka. Rowerem na Ural do miejsca zesłania Ojca. Wspomnienia Ojca, wspomnienia córki”.



Podczas spotkania został zaprezentowany pielgrzymi szlak trójki polskich rowerzystów, którzy w 2006 r. pojechali na Ural, szlakiem zesłania ojca pisarki – Zdzisława Martinki, znanego i cenionego lekarza z Tomaszowa Lubelskiego. On to, jako 12-letni chłopak rozpoczął jesienią 1939 r. swą wielką wyprawę, z mapą wyrwaną z atlasu geograficznego, do Francji, by służyć w armii polskiej gen. Władysława Sikorskiego. Po wielu przejściach, jako partyzant AK został wywieziony do Połowinki, kopalni węgla kamiennego nr 4.

Uczestnikami spotkania byli uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Wojśławicach-Kolonii. Zdjęcia i fascynujące komentarze zawierały wiele wspomnień o śladach polskości i Polakach zesłanych na obce ziemie. W końcowej części spotkania autorka odpowiadała na zadawane przez młodzież pytania i wpisywała dedykacje do zakupionych książek. Blisko dwugodzinne spotkanie było wspaniałą lekcją patriotyzmu, historii i geografii. Spotkanie z Agnieszką Martinką wpisało się w cykl wydarzeń organizowanych na terenie naszej gminy z okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. (red)



# Wiejskie wesele w Hucie



14 października br. w mieszkańcy gminy Wojstawice uczestniczyli w „Wiejskim weselu”. Była to inscenizacja realizowana w ramach lokalnej inicjatywy kulturalnej. Pomysłodawcą tego wydarzenia była **Anna Kowalczyk**, sołtys sołectwa Huta, a założeniem przedsięwzięcia było odtworzenie wiejskiego wesela w remizie strażackiej z regionalnymi tradycjami

i obyczajami, z prezentacją zespołów muzycznych współczesnych i dawnej kapeli weselnej. W rolę pary młodej wcieliili się **Angelika Michaluk** i **Mateusz Widyński**. Niedzielne wesele poprzedziły warsztaty wokalne dla dzieci, prowadzone przez instruktora **Pawła Bobla**. Dla licznie przybyłych gości do tańca przygrywały zespoły: Orion, Herkulanum, Riders oraz

kapela weselna z Uchań. Podczas wspólnej zabawy wszyscy mieli okazję spróbować potraw weselnych i ciast przygotowanych przez mieszkanki sołectwa Huta.

Sala udekorowana była dawnymi zdjęciami ślubnymi mieszkańców wsi Huta, sukniami ślubnymi, balonami i bibułą. Wesele było przednie i wszyscy wspaniale bawili się. (red)



# Pamiętamy... Promieniowanie Ojcostwa



**Tegoroczny XVIII Dzień Papieski wojsławicka wspólnota parafialna przeżywała w radosnej atmosferze związanej z setną rocznicą odzyskania niepodległości, pod hasłem „Promieniowanie Ojcostwa”, które zostało bezpośrednio zaczerpnięte z literackiego dziedzictwa Świętego Papieża Polaka – „Pamięć i tożsamość”.**

Zebrał się wspólnie wokół ołtarza, by wspomnienie o Świętym Janie Pawle II i Jego nauczaniu ożyło na nowo w naszych sercach, umysłach i życiu. Ksiądz proboszcz **Zbigniew Kasprzyk** przypomniał zebranych fakty z życia Wielkiego naszego Rodaka, Wielkiego Polaka, Wielkiego Człowieka, Wielkiego Świętego Papieża – rycerza w białej szacie, pielgrzyma świata, który odmienił Kościół i świat – Świętego Jana Pawła II.

W obchody Dnia Papieskiego włączyły się dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Wojsławicach-Kolonii. Przygotowały piękny montaż słowno-muzyczny celem wyrażenia wdzięczności i hołdu za dar świętego Jana Pawła II. Akcentując słowa wypowiedziane w czasie homilii wygłoszonej w Kielcach: „Niech się odrodzi w Bogu ludzkie ojcostwo i polska rodzina, i ludzkie macierzyństwo, niech się odrodzi rodzina, szczególnie miejsce przymierza Boga z ludźmi”. Wołanie to dzisiaj nadal jest aktualne. Rodzina Bogiem silna staje się siłą człowieka i całego narodu.

„Spójrzysz z góry Ojciec Święty, stoisz w oknie uśmiechnięty, pobłogosław

dzisiaj nas” oraz „My polskie dzieci Twe kochamy Cię” – te słowa wybrzmiały w modlitewnym, entuzjastycznym śpiewie szkolnych artystów w przeddzień 40. rocznicy wyboru Karola Wojtyły na stolicę Piotrową.

Występ młodzieży szkolnej to praca zespołowa wielu nauczycieli pod kierunkiem **Krystyny Radomskiej**. Dekoracje przygotowały: **Ewa Koler, Olimpia Wójcik i Katarzyna Lackowska**.

Dziewczyny z klasy I – **Ola Lachowska i Marysia Matwiejczuk** oraz młodzież z klasy III b gimnazjum: **Katarzyna Luty, Magdalena Majkutewicz i Patryk Solak** wręczyli zebranych na uroczystości wiernym serduszka z myślami Świętego Jana Pawła II, by stały się drogowskazem w codziennym życiu w drodze do świętości.

Program artystyczny prowadzili: **Emilia Niewożewska** ucz. klasy III a gimnazjum i **Michał Rymarski** uczeń klasy III b gimnazjum. Recytowali: **Patrycja Zielińska** – klasa VIII, **Łukasz Mielniczuk** – klasa III b gimnazjum, **Patrycja Łatka** – klasa III a gimnazjum. Wystąpili soliści: **Gabrysia Has, Dominika Widyńska, Sandra Dubaj, Marta Słodaczuk, Magdalena Łazorczyk, Klara Słodaczuk i Lena Zielińska**.

Odbyła się także kwesta na żywy pomnik Jana Pawła II – dla zdolnej młodzieży z ubogich rodzin – akcja jest prowadzona przez Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia. Pamięć o nim jest ciągle żywa, a jego Testament jest żywy w każdym z nas.

**Krystyna Radomska**



**Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Wojsławicach serdecznie zaprasza mieszkańców**

**gminy Wojsławice do udziału w konkursie na najpiękniejsze korony Orszaku Trzech Króli.**

**Korony wykonane dowolną techniką należy złożyć do dnia 29 grudnia 2018 roku w sekretariacie Domu Kultury w Wojsławicach.**

**Konkurs odbędzie się w trzech kategoriach:**

- dzieci w wieku do 10 lat
- dzieci w wieku 11 - 15 lat
- młodzież i dorośli

**Wręczenie nagród odbędzie się w dniu 6 stycznia 2018 roku podczas Koncertu Kolęd i Pastorałek w Domu Kultury w Wojsławicach.**

**Więcej szczegółów w sekretariacie Domu Kultury w Wojsławicach lub pod numerem tel. (82) 5669-153**

**6 stycznia 2019**

## Orszak Trzech Króli

godz. 13:00 - uroczysty korowód z Kościoła Parafialnego do Domu Kultury w Wojsławicach

### Koncert Kolęd i Pastorałek

godz. 13:30 - Dom Kultury w Wojsławicach  
Wręczenie nagród w konkursie „Korony Trzech Króli”

Organizatorzy  
Wójt i Rada Gminy Wojsławice  
Parafia p.w. Św. Michała Archanioła w Wojsławicach  
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Wojsławicach